
 

 

 
La sede del convegno è raggiungibile: 

So erreichen Sie den Veranstaltungsort  
 

IN TRENO: Uscendo dalla stazione - dirigetevi a destra- pri-
mo edificio a destra. 
MIT DEM ZUG: Nach Verlassen des Bahnhofs  - rechts 
halten- erstes Haus auf der linken Seite  
 
IN AUTOBUS: da P.le Roma - superate il Ponte della Costitu-
zione - primo edificio a sinistra. 
MIT DEM AUTOBUS: Ab P.le Roma – über den Ponte 
della Costituzione – erstes Gebäude links.  
 
IN AUTO: da P.le Roma - parcheggio Garage San Marco, 
Garage S.Andrea ecc. a piedi superate il Ponte della Costitu-
zione -  primo edificio a sinistra. 
MIT DEM PKW: Vom P.le Roma - Parkmöglchkeit 

Garage San Marco, Garage S.Andrea ecc. zu Fuß über die 

Brücke (Ponte della Costituzione) – erstes Gebäude links. 

Lunedì 1° dicembre 2014Lunedì 1° dicembre 2014Lunedì 1° dicembre 2014Lunedì 1° dicembre 2014    
9:30 9:30 9:30 9:30 ———— 13:30 13:30 13:30 13:30    

    

“Palazzo della Regione”“Palazzo della Regione”“Palazzo della Regione”“Palazzo della Regione”    
Sala PolifunzionaleSala PolifunzionaleSala PolifunzionaleSala Polifunzionale    

    
Gebäude in der RegionGebäude in der RegionGebäude in der RegionGebäude in der Region    

    
Fondamenta S. Lucia,Fondamenta S. Lucia,Fondamenta S. Lucia,Fondamenta S. Lucia,    

Cannaregio 23 Cannaregio 23 Cannaregio 23 Cannaregio 23 ---- VENEZIA VENEZIA VENEZIA VENEZIA 

HarNoBaWiHarNoBaWiHarNoBaWiHarNoBaWi 
 

Armonizzazione del procedimento di notifica Armonizzazione del procedimento di notifica Armonizzazione del procedimento di notifica Armonizzazione del procedimento di notifica 
nell’ambito dell’economia dello smaltimento e nell’ambito dell’economia dello smaltimento e nell’ambito dell’economia dello smaltimento e nell’ambito dell’economia dello smaltimento e 

recupero dei rifiuti nell’Euroregionerecupero dei rifiuti nell’Euroregionerecupero dei rifiuti nell’Euroregionerecupero dei rifiuti nell’Euroregione    
CarinziaCarinziaCarinziaCarinzia––––FVGFVGFVGFVG----Veneto Veneto Veneto Veneto     

    
Harmonisierung des Harmonisierung des Harmonisierung des Harmonisierung des     

Notifizierungsverfahrens im Bereich Notifizierungsverfahrens im Bereich Notifizierungsverfahrens im Bereich Notifizierungsverfahrens im Bereich     
Abfallwirtschaft   in   der  Euregio Abfallwirtschaft   in   der  Euregio Abfallwirtschaft   in   der  Euregio Abfallwirtschaft   in   der  Euregio     

KärntenKärntenKärntenKärnten----FJVFJVFJVFJV----VenetoVenetoVenetoVeneto     

SCHEDA DI ADESIONE 
Lunedì 1° dicembre 2014 

9:30 — 13:30 
 

TEILNEHMERKARTE  
Montag 1. Dezember 2014  

9:30 — 13:30  
 
COGNOME  
FAMILIENNAME  …………………………………………………………….. 
 
NOME 
VORNAM  ………………………………………………….…………………….... 
 
ENTE/AZIENDA  
BEHÖRDE/FIRMA  ……………………………..…………………………….. 
 
VIA  
STRASSE  ………………………………………………..………..…..…………. 
 
CITTA’  
STADT ………………………………………..……………………………………….. 
 
CAP - PROVINCIA  
PLZ - PROVINZ ……………………..……………………………………………. 
 
TEL.   
……... …………………………………….……..………………………………………. 
 
FAX  
………………….…….……………………………….…….…………………………… 
 
E MAIL  
………………………...…………………………..………………..…………………….. 
  
DATA  
DATUM …………………………….…………………..………………………………. 

 

Da inviare alla Segreteria Organizzativa  
all’indirizzo: info@intrascongressi.com entro il 26.11.201426.11.201426.11.201426.11.2014 

 
Zu senden an das Organisationssekretariat  

An folgende Adresse: info@intrascongressi.com  
Bis zum 26.11.2014  26.11.2014  26.11.2014  26.11.2014   

Autorizzo INTRAS CONGROSSI S.R.L al trattamento dei miei dati personali 
esclusivamente per le finalità del presente evento. In ogni momento a norma 
dell’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 potrò avere accesso ai miei dati, chiederne la 
modifica o la cancellazione oppure oppormi al loro utilizzo scrivendo all’indirizzo 
mail riportato nella scheda di adesione. 
Firma ____________________________________ SI NO 
 
 
Ich ermächtige INTRAS CONGROSSI S.R.L zur Verarbeitung meiner 
persönlichen Daten ausschließlich zum Zweck der Durchführung dieser 
Veranstaltung: In jedem Fall erhalte ich gemäß den Bestimmungen des  Art. 13 
Gesetzesdekret. 196/2003 Zugang zu meinen Daten und kann deren Änderung 
oder Löschung verlangen und ihrer Nutzung widersprechen, mittels Nachricht  an 
die auf der ilnehmrkarte angegebene Adresse. 
Unterschrift______________________________________  JA   NEIN  

Realizzato da  
Veranstalter: 
 
Regione del Veneto 
Dipartimento Ambiente- Sezione Tutela Ambiente 
Region Veneto  
Umweltbehörde - Unterabteilung Umweltschutz  
Calle Priuli - Cannaregio 99 - 30121 Venezia 
tel. 041/2792143-2186 – fax 041/2792445-3940 
PEC: protocollo.generale@pec.regione.veneto.it  
e-mail: ambiente@regione.veneto.it  
http:// www.regione.veneto.it  



 

     

Interreg IV ItaliaInterreg IV ItaliaInterreg IV ItaliaInterreg IV Italia————AustriaAustriaAustriaAustria    
Progetto HarNoBaWiProgetto HarNoBaWiProgetto HarNoBaWiProgetto HarNoBaWi    

    
Interreg IV ItalienInterreg IV ItalienInterreg IV ItalienInterreg IV Italien----Österreich Österreich Österreich Österreich     

Projekt HarNoBaWi Projekt HarNoBaWi Projekt HarNoBaWi Projekt HarNoBaWi     
    

 

    
HarNoBaWiHarNoBaWiHarNoBaWiHarNoBaWi 

 
 

Armonizzazione del procedimento di notifi-
ca nell’ambito dell’economia dello smalti-

mento e recupero dei rifiuti nell’Euroregione 
Carinzia–FVG-Veneto  

 

 
09:30 Registrazione  
 Registrierung  
 
10:00 Saluto delle Autorità 
 Grußwort der Behördenvertreter  
 
10:15 Regione del Veneto 
 Region Veneto  
   
10:40 Land Carinzia 
 Land Kärnten 
 
11:00 Coffee break 
 
 
11:30  Provincia di Udine 
 Provinz Udine 
 
12:00 Computer Solutions Spa 
 
 
13:00 Conclusioni 
 Schlussworte  
          
13:30 Buffet Lunch 
 
 
 
   

 

 
HarNoBaWiHarNoBaWiHarNoBaWiHarNoBaWi    

 
 

Harmonisierung des 
Notifizierungsverfahrens im Bereich 

Abfallwirtschaft    
in   der Euregio      

Kärnten-FJV-Veneto  
 
 

 
09:30 Registrazione  
 Registrierung  
 
10:00 Saluto delle Autorità 
 Grußwort der Behördenvertreter  
 
10:15 Regione del Veneto 
 Region Veneto  
   
10:40 Land Carinzia 
 Land Kärnten 
 
11:00 Coffee break 
 
 
11:30  Provincia di Udine 
 Provinz Udine 
 
12:00 Computer Solutions Spa 
 
 
13:00 Conclusioni 
 Schlussworte  
          
13:30 Buffet Lunch 
 
 

Interreg è un programma per la cooperazione tra le regioni 
dell’Unione Europea, finanziato dal Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR), che ha come obiettivo quello di 
superare gli ostacoli posti in essere dai confini nazionali allo 
sviluppo equilibrato e all’integrazione dei territori.  
 
Nell’ambito di questo programma, la Regione Veneto, rap-
presentata dalla Direzione Tutela Ambiente, partecipa ad 
un progetto che nasce dall’esigenza di armonizzare ed acce-
lerare il procedimento amministrativo relativo al trasporto 
transfrontaliero dei rifiuti tra le diverse regioni coinvolte, 
con conseguente perfezionamento del funzionamento della 
macchina pubblica e delle tempistiche per le istruttorie delle 
pratiche transfrontaliere. 
 
 
Interreg ist ein Kooperationsprogramm zwischen den 
RegionenInterreg der Europäischen Union, finanziert vom 
Europäischen Fond für regionale Entwicklung  (FESR). Ziel 
ist es, die Hindernisse zu überwinden, die durch die 
nationalen Grenzen entstehen und die einer ausgewogenen 
Entwicklung und der Gebietsintegration entgegen stehen.  
 
Im Rahmen des vorliegenden Programms beteiligt sich die 

Region Veneto, vertreten von der Direktion für 

Umweltschutz an einem Projekt, das aus der Notwendigkeit 

geboren wurde, den Verwaltungsprozess beim 

grenzüberschreitenden Abfalltransport zwischen den 

einzelnen betroffenen Regionen zu harmonisieren und zu 

beschleunigen. Es soll damit erreicht werden, dass die 

behördliche Maschinerie funktioniert und dass die Termine 

für die Inbetriebnahme der grenzüberschreitenden 

Praktiken eingehalten werden.  

   


